МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «10»  декабря 2013 г. №  7

О социальной и трудовой реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества, создании условий для сокращения уровня рецидивной преступности

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию Администрации города Кургана, УМВД России по городу  Кургану, УФМС России по Курганской области в городе Кургане, ГКУ «Центр занятости населения города Кургана» принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана,  УМВД России по городу Кургану, УФМС России по Курганской области в городе Кургане, ГКУ «Центр занятости населения города Кургана» регулярно анализировать состояние работы по социальной и трудовой реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества, и обеспечить межведомственное взаимодействие данных органов по указанному вопросу
(срок – ежеквартально).

3. Рекомендовать  УМВД России по городу Кургану  проводить  рейды по месту проживания лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, с целью проведения профилактической работы
(срок – ежемесячно).

4. Предложить ГКУ «Центр занятости населения города Кургана»:
4.1 оказывать содействие людям, отбывающим наказание в виде лишения свободы, в трудоустройстве на общественные работы и работы, не требующие высокой квалификации

(срок – постоянно);

4.2 оказывать содействие  лицам, отбывающим наказание в виде лишения свободы, в обучении и профессиональной переподготовке

(срок – постоянно).

5. Рекомендовать Администрации города Кургана при разработке муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 - 2018 годы»  предусмотреть раздел «Профилактика рецидивной преступности»
									(срок – декабрь 2013 г.).

6.   Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.06.2014 г.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета  А.Г. Якушева.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                              П.М. Кожевников